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E  MUSTAFA	KEMAL	ATAÜRK    
     Gençliğe	HitabeE KIŞ

Ey	Türk	gençliği!	Birinci	vazifen;	Türk	is-
tiklalini, Türk cumhuriyetini, ilelebet muha-
faza	ve	müdafaa	etmektir.

			Mevcudiyetinin	ve	istikbalinin	yegâne	temeli	
budur.	Bu	temel,	senin	en	kıymetli	hazinendir.	
İstikbalde	dahi	seni	bu	hazineden	mahrum	et-
mek	isteyecek	dâhilî	ve	haricî	bedhahların	ola-
caktır.	Bir	gün,	istiklal	ve	cumhuriyeti	müda-
faa	mecburiyetine	düşersen,	 vazifeye	atılmak	
için	içinde	bulunacağın	vaziyetin	imkân	ve	şe-
raitini	düşünmeyeceksin.	Bu	imkân	ve	şerait,	
çok	 namüsait	 bir	mahiyette	 tezahür	 edebilir.	
İstiklal	ve	cumhuriyetine	kastedecek	düşman-
lar,	bütün	dünyada	emsali	görülmemiş	bir	ga-
libiyetin	mümessili	olabilirler.	Cebren	ve	hile	
ile	aziz	vatanın	bütün	kaleleri	zapt	edilmiş,	bü-
tün	tersanelerine	girilmiş,	bütün	orduları	da-
ğıtılmış	ve	memleketin	her	köşesi	bilfiil	 işgal	
edilmiş	olabilir.	Bütün	bu	şeraitten	daha	elim	
ve	daha	vahim	olmak	üzere,	memleketin	dâhi-
linde	 iktidara	 sahip	olanlar,	 gaflet	 ve	dalalet	
ve	 hatta	 hıyanet	 içinde	 bulunabilirler.	Hatta	
bu	iktidar	sahipleri,	şahsi	menfaatlerini	müs-
tevlilerin	 siyasi	 emelleriyle	 tevhit	 edebilirler.	
Millet,	fakruzaruret	içinde	harap	ve	bitap	düş-
müş	olabilir.

	 	 	Ey	Türk	 istikbalinin	evladı!	 İşte,	bu	ahval	
ve	 şerait	 içinde	dahi	vazifen,	Türk	 istiklal	 ve	
cumhuriyetini	kurtarmaktır.	Muhtaç	olduğun	
kudret,	damarlarındaki	asil	kanda	mevcuttur.
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E  ALİM	BARAN	KIZILASLAN
Türk’ün	Kahramanlık	Destanu

Türk’ün	kahramanlık	destanı,	
29	Ekimde	yazıldı	gönüllerimize.	
Cumhuriyet	ile	tanıştık,	
Bu	kutlu	günümüzde.	
 
Bu	şanlı	bayramda,	
Gökyüzünde	bayrağımızla.	
Cumhuriyetimizin	ışığında,	
Ufkumuz	aydınlanır	sonsuza.	
 
Cumhuriyet	mirastır	bize	atamızdan,	
Sahip	çıkmalı	ona	her	diri	kalan.	
Türk	bayrağı	dalgalanırken	göklerde,	
Bununla	gururlanmaktır	hakikat	olan	
 
29	Ekim	kutlu	olsun	herkese,	
Türkiye	cumhuriyetinin	onurunu	yaşayalım.	
Birlik	ve	beraberlik	içinde,	
Nice	yarınlara	koşalım.	
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E  KEREM CAN GÖK
      Derleme

EFES’DE KIŞ

1.	“Cumhuriyet,	halkin	iradesinin	yücelmesidir.
-Mustafa	Kemal	Atatürk
2.	“Cumhuriyet,	demokrasinin	en	değerli	ve	en	güvenli	
koruyucusudur.”	-	İsmet	İnönü
3.	“Cumhuriyet,	insanların	eşitlik	ve	özgürlük	içinde
Yaşadığı	bir	dünya	hayalidir.”	-	Kerem	Gök
4.	“Cumhuriyet,	milletin	bağımsızlık	ve	özgürlük	aşkıy-
la
doğmuştur.”	-	Celal	Bayar
5.	“Cumhuriyet,	ileriye	bakarak	geçmişten	ders	çıkar-
ma	cesaretidir.”	-	Ahmet	Taner	Kislali
6.	“Cumhuriyet,	her	bireye	eşit	haklar	ve	fırsatlar	su-
nar.”
-	Bülent	Ecevit
7.	“Cumhuriyet,	insanların	düsüncelerini	özgürce	ifade
edebildiği	bir	toplum	düzenidir.”	-	Turgut	Özal
8.	 “Cumhuriyet,	 bilimin	 ve	 aydınlanmanın	 yolunu	
açar.”
-	Necla	Arat
9.	“Cumhuriyet,	ulusun	ortak	iradesinin	temsilidir.”	-
Ilber	Ortaylı
10.	“Cumhuriyet,	herkesin	eşit	sekilde	yasama	hakkini	
garanti	eder.”	-	Deniz	Baykal
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E MİHRİBAN	ATMACA              Cumhuriyetimiz	 	 	 	 	 	 	       
 M.Ö. 2.000 yıllarında Ötüken’de or-

taya çıkan toplumun kendilerine “Türk” 
demesi ile Türkler tarih sahnesine çık-
mışlardır. Günümüze kadar süregelen 16 
Türk devleti savaş kabiliyetleri, hoşgörü 
politikası ve nizam anlayışları ile yaşa-
dıkları her devirdeki devletlerin dikkatini 
çekmiş ve onlara örnek teşkil etmişlerdir. 
Savaşlar, antlaşmalar, göçlerden sonra 
yıkılan çoğu devlet olmuştur. Türk dev-
letleri de buna dahildir elbet. Fakat Türk 
devletleri asla diğer devletler gibi tarih 
sahnesinden tamamıyla silinmemiş ya da 
tarihin tozlu raflarına kaldırılmamışlardır. 
Temeli sağlam olan bir bina üstünde ki 
çatı uçsa dahi kendisinden ödün vermez. 
Türk milleti birbirine sıkı sıkıya bağlıdır. 
Kurulan her yeni devlet öncekinin deva-
mı niteliğinde kurulur. Türk bodunlarının 
sağlam yürüttüğü siyaset ile defalarca yı-
kılan devletler tekrar bir çatı altında bu-
luşmuştur.

Yüzyıllar, zamanlar, mekanlar değişse 
de Metehan’dan, Bilgekağan ’a, Fatih Sul-
tan Mehmet’ten Mustafa Kemal Atatürk’e 
kadar değişmeyen tek şey: bağımsızlık 
ateşidir. İstiklalden mahrum bir toplulu-
ğu ölmüş olarak kabul eden ilk Türklerde 
bağımsızlığa (oksızlık) denilmiş hiçbir 
kavme boyun eğmemek Türklerde millî 
bir karaktere dönüşmüştür. Hangi devir 
hangi zaman dilimi olursa olsun hiçbir 
tarih sahnesinde herhangi bir Türk dev-
letinin başka bir devletin egemenliği altı-
na girmemiştir. Türk hür doğar, hür ölür. 

Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün 
de dediği gibi:” Türk milleti istiklalsiz 
yaşamamıştır, yaşayamaz ve yaşamaya-
caktır. Türk milleti asırlardan beri hür ve 
müstakil yaşamış ve istiklali bir lazıme-i 
hayatiye etmiş bir kavmin kahraman ev-
latlarıdır. Bu millet istiklalsiz yaşama-
mıştır. Yaşayamaz ve yaşamayacaktır.”

Büyük Selçuklu Devletinin dağılma 
aşamasında Söğütte filizlenen çınarın dal-
ları 600 yıl boyunca zamanla genişleye-
rek 3 kıtaya kadar uzanmıştır. Bu zaman 
zarfında Asya’dan Afrika’ya Afrika’dan 
Avrupa’ya yüzlerce devlet Türk himayesi 
altına girmiştir. İbn-i Haldun’un da de-
diği gibi devletler de tıpkı insanlar gibi 
doğar, büyür, yaşlanır ve ölür. Köklü tari-
hin sonunda zayıflayan çınar ağacı yerini 
taze umutlara ve yeni fidanlara bırakarak 
tarih sahnesinden çekilmiştir.

Yıpranan halkı, sönmek üzere olan 
umutları tazeleyen yeni fidandır Cum-
huriyet. Gücünü kaybeden, kendine yet-
mekte zorluk çeken Osmanlı İmparator-
luğu için yıkım kaçınılmazdı. Her bitiş 
yeni bir başlangıçtır misali; küllerinden 
doğan Anka kuşu gibi Ulu Önderimiz li-
derliğinde 29 Ekim 1923 yılında Türkiye 
Cumhuriyeti kurulmuştur.

Yeni başlangıçlar kulağa her ne kadar 
güzel gelse de tabi ki bu süreç sancılı 
olmuştur. Fransız İhtilali’nin sonucun-
da ortaya çıkan Milliyetçilik akımı çok 
kültürlü Osmanlıyı yeterince kötü etkile-
miş azınlık halk bağımsızlık isteğinde 
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bulunmuşlardır. Karanlık mahzende 
sıkışıp kaldığımız, karamsarlık ile dolu 

dipsiz kuyuda iken Mustafa Kemal ve Si-
lah arkadaşları bizlere gün ışığından birer 
parça göstererek umutlarımızı tazelediler. 
Bu yola Nene Hatunlar, Senem Ayşeler, 
Sütçü imamlar, Kazım Karabekirler ve 
daha nicesi baş, ruh, kan ve gözyaşı koy-
dular. Sağlam binaya çatı uçsa dahi zarar 
gelmez demiştik. Türk milleti birbirine 
bağlılığını burada da tüm dünyaya kanıt-
lamıştır. Yedi Düvel dedikleri devletler 
Ülkeyi aralarında paylaşırken. Ayşe tey-
zelerimiz Hasan amcalarımız, Mustafa 
abilerimiz, Fatma ninelerimiz de boş dur-
madılar elbette. Kimisi kıyıda köşede az 
buçuk biriktirdiği feda etti, kimisi kendi 
oğlunun kızının kıyafetlerini gönderdi 
cepheye, kimileri tarlasında ki tüm 
sebzeleri Mehmetçiğimin ağzına fazla-
dan bir lokma girsin diyerek çabaladı. 
Her Türk doğuştan savaşçı doğar derler. 
Düşman devletler yavaş yavaş ilerlerken 
taşı toprağı altın topraklarımızda mille-
timiz de eline ne geçtiyse kan ile alınan 
toprak kan ile verilir anlayışı ile yurtlarını 
müdafaaya koştular. Olağanüstü direniş 
sağlayan milletimiz düzensiz ve gönüllü 
olmalarına rağmen her cepheden başarı 
ile döndüler. İlerleyen zamanlarda da ge-
len askeri düzen ile bir kez daha yıkılan 
çatımızı kurmayı başarmış olduk. Sancı-
lı dönem bunun kadarı ile de sınırlı kal-
madı. Mutlak monarşiden Cumhuriyete 
geçiş alışılmışın dışıydı. Yeni inkılapla-
ra, ıslahatlara ihtiyaç vardı. Monarşi ile 
yaşayan halka yeni bir sistemi anlatmak 
zor olduğu kadar umutta vericiydi. Harf, 
kıyafet, seçme seçilme derken halk yeni 

inkılaplara uyum sağladı. Kadınlarımız 

siyasi hayat ile tanıştı, çocuklarımız da 
sıralar ile...Yıllarca içlerde biriken ke-
der cumhuriyet ile yerini refah ve güvene 
bırakmıştır.

 Bir zamanlar üç kıtaya hüküm sürmüş 
asil Türk milletinin eserleri bugün bile 
o topraklarda yaşayan başka milletlerin 
en önemli kültürel varlıklarıdır. Osmanlı 
devleti sınırları içinde yer almış şimdiki 
devletlerin topraklarında hala Türk izle-
ri silinmemiştir. Cumhuriyetin 100. Yı-
lını kutladığımız bu günlerde Türk mil-
leti yeniden şahlanışa geçmiş ve dünya 
devletleri arasında sözü dinlenen fikrine 
başvurulan o devlet konumuna gelmiştir. 
Dünyada ki siyasetin yönlendirilmesinde 
etkin rol üstelenmiştir tıpkı 600 yıl öncesi 
gibi...

Başkomutan Mustafa Kemal Atatürk: 
“Benim naçiz vücudum elbet bir gün top-
rak olacaktır, fakat Türkiye Cumhuriyeti 
ilelebet payidar kalacaktır.” sözü umut-
suzluğa düştüğümüz her an bizi daha da 
sağlam şekilde ayağa kaldırsın. Atamızın 
yaktığı cumhuriyet meşalesinin bugün 
ki taşıyıcıları bizleriz. Emanetimize her 
daim sahip çıkacağımıza söz veriyor, gü-
cümüzün damarlarımızdan akan asil kan-
dan geldiğini biliyoruz. Bu yolda istik-
balin gençleri olarak daha nice yüzyıllar 
görme dileği ile… 
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E  MEDİNE	NUR	KARTAL	      
	 	 	 	 	 100.Yıl

Kapatır	gözlerimi	
Düşlerim	Cumhuriyeti	
Masmavi	gözler	
Süzer	endamlı	ülkemi	
 
Sonsuz	bir	aşk	bu	bendeki	
100	yıl	olmuş	sevgilim	
Bin	yıl	bile	olsa	
Düşlerim	Cumhuriyeti,	mavi	gözleri	
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E BÜŞRA	GÖZÜKARA
          Egemenlik      

 Cumhuriyet son yüzyıllarda demok-
rasileri gelişmiş olan ülkelerin yönetim 

biçimidir.Cumhuriyet,monarşi ve oligarşi 
kavramlarının karşıtı bir yönetim biçimi-
dir.Çünkü Cumhuriyet yönetim biçimin-
de egemenlik hakkı bir kişi veya aileye 
bağlı değildir.Cumhuriyet,hükümet ya 
da devlet başkanının belli bir süre için ve 
önceden belirlenmiş yetkilerle halk tara-
fından demokratik yöntemlerle seçildiği 
bir yönetim biçimidir.

   Atatürk,Cumhuriyeti ilan ederken 
demokrasinin bütün kurallarının zama-
nı geldikçe uygulanması görüşünde idi.
Türk milletinin siyasal haklarını dilediği 
gibi kullanması,memlekette çoğulcu de-
mokrasinin işlerlik kazanması onun baş 
amacı idi.

   Ülkemiz Cumhuriyetten önce padi-
şahlık sistemi ile yönetiliyordu.Hükümeti 
padişah yönetirdi ve onun soyundan ge-
lenler devlet başkanı olurdu.O dönemler-
de ülkeyi yönetenleri halk seçmiyordu.
Yani halkın seçme ve seçilme hakkı yok-
tu.Ülke hanedanın ortak malı idi.Cumhu-
riyetin ilanı ile ülke topraklarında çeşitli 
sorunlar artık aydınlığa kavuşarak çözü-
me ulaşmaya başladı.Meclis hükümeti 
sonlandırıldı.Kabine sistemine geçilerek 
hükümet ve meclis birbirinden ayrıldı.
Devlet yönetimi babadan oğula değil 
Türk milletinin özgür iradesine bırakıldı.

    Osmanlı toprakları,Türkiye Cumhu-
riyeti kontrolünde,içinde yaşayan kişilere 

Türk vatandaşı denildi.Soyadı kanunu 

çıkarılarak isim karmaşasına son ve-
rilmiştir.Şapka ve kıyafet kanunu ilan 
edilmiş,modern giyim tarzı ortaya çıka-
rılmıştır.Cumhuriyetin ilanıyla ülke rahat 
bir nefes almaya başlamıştır.Türkiye’nin 
dünya ile entegrasyonu sağlandı.Ülkede 
milli eğitim seferberliği başlatıldı.Eğitim 
ve kültür alanında yeni Türk harflerinin 
kabulü gibi önemli bir adım atıldı.En-
düstri devrimi ile dünya çapında önemli 
hamleler yapıldı. Türkiye’ye can verecek 
fabrikalar kuruldu.

   Kısacası Türk milletinin tarihinde yeni 
bir devrin kapıları açıldı ve ’’Egemenlik 
kayıtsız,şartsız milletindir’’sözü,devlet 
yönetiminde en belirgin şekliyle yer aldı.
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E SILA AKKOYUN     
	 	 	 	 	 	 Yüzyıl

EFES’DE KIŞ
Kapatır	gözlerimi	

Yüzyıl	olmuş	şu	yüreğim	yasına
Yüzyıl	olmuş	şu	gözümün	yaşına
Yüzyıl	olmuş	Ali’m	diye	ağlayan	anaya
Yüzyıl	olmuş	toprağa	karışan	yiğitlerin	kanına

İndi	meydanlara	Mehmed’im,Ahmed’im,Kemal’im
Etti	kendini	siper	düşmana	garibim
Yeter	ki	vatan	sağolsun	ben	canımı	veririm
Diye	diye	can	verdiler	canını	sevdiklerim

Kanları	renk	oldu	o	ay	yıldızlı	bayrağa
Adları	örnek	oldu	ülkemin	çocuğuna
Çabaları	sebep	oldu	Türkiye’yi	kurmaya
Gönlünüz	rahat	olsun	canımız	fedadır	vatana

Yüzyıl	olmuş	sancaklar	dikileli	meydanlara
Yüzyıl	olmuş	şehidim	uyuyalı	rahatça
Yüzyıl	olmuş	Atam’ın	cumhuriyeti	kurduğuna
Yüzyıl	olmuş	yüzüm	hakikaten	gülene.


